Gambar: Ilustrasi Penamaan Bulan penanggalan kalender

Jawa

Sistem kalender Jawa memakai dua siklus hari:
siklus mingguan yang terdiri dari tujuh hari (Ahad sampai
Sabtu) dan siklus pekan pancawara yang terdiri dari lima

hari pasaran. Pada tahun 1625 Masehi (1547 Saka), Sultan